
UCHWAŁA NR XXVII/290/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1)) Rada Gminy Stare Babice 
uchwala, co następuje:   

§ 1. 1.  Ustala się wykaz niezrealizowanych wydatków budżetu gminy, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2020 oraz określa się ostateczne terminy ich wykonania 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w ust. 1 zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
oraz na tablicy ogłoszeń. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

 
1) Zmiany teksu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1649, z 2020r. poz. 284, 374, 568, 

695 i 1175. 

Id: D9089ABA-B9B7-4CDD-BCB1-F08B4756603F



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2020 
 
 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem 
posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 
Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w 
wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego gminy. Środki te muszą być zatem przekazane na odpowiedni rachunek 
bankowy przed upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. Możliwość ustalenia 
wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do których zawarte zostały 
umowy o zamówienie publiczne lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte – w wyniku 
zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia.  
W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2020 roku (Załącznik nr 1 do Uchwały) 
wymieniono 4 zadania majątkowe z ostatecznymi terminami dokonania tych wydatków. 
W przypadku tych zadań umowy są już podpisane, ale uwarunkowania zawarte w umowie 
z wykonawcami dotyczącymi ich całkowitego rozliczenia nie są możliwe do zrealizowania do 
31.12.2020 roku. 
W załączniku nr 2, zgodnie z art. 263 ust. 5 ustalono plan finansowy wydatków niewygasających. 
Ogólna kwota wydatków niewygasających z upływem 2020 roku wynosi 2 210 045,38 zł. Dla 
wszystkich zadań ujętych w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2020 roku ustalono 
odrębnie dla każdego z nich ostateczny termin dokonania każdego wydatku w następnym roku 
budżetowym. 
Wydatki określone planem przeznacza się na sfinansowanie kosztów wykonania następujących 
zadań: 
1. Wykonanie ronda na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i ul. Południowej w miejscowości Zielonki-

Parcela z planem wydatków niewygasających w kwocie 223 531,78 zł - Zaistniała konieczność 
przedłużenia umowy z wykonawcami i dokonania rozliczeń w 2021 r. z powodów niezależnych 
i niezawinionych przez wykonawców i zamawiającego, tj. w trakcie realizacji umowy, w związku 
z pandemią koronawirusa wykonawca nie był w stanie zapewnić pracowników w liczbie 
wymaganej do zrealizowania umowy w terminie. Z podobnym problemem borykają się również 
podwykonawcy. Na przedłużenie terminu ma również wpływ przedłużająca się procedura 
administracyjna związana z podpisaniem umowy z PGE usunięcia kolizji (słupów), co znacznie 
spowolniło prace oraz prowadzenie prac na terenie byłego składu amunicji z czasów II wojny 
światowej. 

2.  Przebudowa węzła drogowego – skrzyżowanie ul. Wł. Reymonta z ul. Warszawską w 
sąsiedztwie supermarketu LIDL z planem wydatków niewygasających w kwocie 64 954,95 zł - 
zaistniała konieczność przedłużenia umowy z wykonawcami i dokonania rozliczeń w 2021 r. z 
powodów niezależnych i niezawinionych przez wykonawców i zamawiającego, tj. w trakcie 
realizacji umowy, w związku z pandemią koronawirusa wykonawca nie był w stanie zapewnić 
pracowników w liczbie wymaganej do zrealizowania umowy w terminie. Z podobnym 
problemem borykają się również podwykonawcy. Na przedłużenie terminu ma wpływ 
wystąpienie robót nieprzewidzianych, tj. wystąpienie w obrębie terenu prowadzonych prac 
światłowodu i gazociągu, który trzeba było przebudować.  

3. Przebudowa węzła drogowego – skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. Warszawską przy hotelu 
Splendor z planem wydatków niewygasających w kwocie 218 985,12 zł - zaistniała konieczność 

Id: D9089ABA-B9B7-4CDD-BCB1-F08B4756603F



przedłużenia umowy z wykonawcami i dokonania rozliczeń w 2021 r. z powodów niezależnych 
i niezawinionych przez Wykonawców i zamawiającego, tj. w trakcie realizacji umowy, w związku 
z pandemią koronawirusa wykonawca nie był w stanie zapewnić pracowników w liczbie 
wymaganej do zrealizowania umowy w terminie. Z podobnym problemem borykają się również 
podwykonawcy. Na przedłużenie terminu ma wpływ konieczność wykonania przyłączy 
wodociągowych i kanalizacyjnych przez innego wykonawcę, co znacznie spowolniło prace. 

4. Wykonanie przebudowy ul. Pohulanka w Starych Babicach z planem wydatków 
niewygasających w kwocie 1 702 573,53 zł - zaistniała konieczność przedłużenia umowy z 
wykonawcami i dokonania rozliczeń w 2021 r. z powodów niezależnych i niezawinionych przez 
wykonawców i zamawiającego, tj. w trakcie realizacji umowy, w związku z powstaniem nowej 
zabudowy, zaistniała konieczność zmiany dokumentacji projektowej w zakresie dokonania 
korekty projektowanej niwelety drogi. Koniecznym było również wykonanie robót 
dodatkowych nieujętych w dokumentacji projektowej a zasadnych do wykonania, tj. 
przykanalików pozwalających odwodnić inne ulice gminne. 

Id: D9089ABA-B9B7-4CDD-BCB1-F08B4756603F



Załącznik nr 1

Nr zadania Nazwa zadania
Ostateczny termin dokonania 

wydatku

1
Wykonanie ronda na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i ul. Południowej w 

miejscowości Zielonki-Parcela
31.05.2021

2
Przebudowa węzła drogowego - skrzyżowanie ul. Wł. Reymonta z ul. 

Warszawską w sąsiedztwie supermarketu LIDL
31.05.2021

3
Przebudowa węzła drogowego - skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. 

Warszawską przy hotelu Splendor
31.05.2021

4 Wykonanie przebudowy ul. Pohulanka w Starych Babicach 31.05.2021

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2020 roku oraz ostateczny termin ich dokonania

Id: D9089ABA-B9B7-4CDD-BCB1-F08B4756603F



Załącznik nr 2

Dział Rozdział § Treść Plan
W tym wydatki 

majątkowe

600 Transport i łączność 2 210 045,38 2 210 045,38

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 507 471,85 507 471,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 507 471,85 507 471,85

60016 Drogi publiczne gminne 1 702 573,53 1 702 573,53

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 702 573,53 1 702 573,53

2 210 045,38 2 210 045,38Razem

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2020 roku

Id: D9089ABA-B9B7-4CDD-BCB1-F08B4756603F



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1054383321 
 Imię: Henryk 
 Nazwisko: Kuncewicz 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  21 grudnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: D9089ABA-B9B7-4CDD-BCB1-F08B4756603F




